
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

PRIMĂRIA COMUNEI STĂNILEŞTI 

737485 – Stănileşti, Judeţul Vaslui                                                                          

   Tel. 0235 – 483.016 / 0235- 483.019; Fax.  0235 – 483.122 

e-mail : contact@primariastanilesti.ro 

web: www.primariastanilesti.ro  

 

DISPOZIŢIA 

                      NR. 230 

privind delegarea cu caracter temporar a atribuţiilor de secretar general al comunei 

Stănileşti, judeţul Vaslui, doamnei GHIBAN PAULINA, Consilier,  grad profesional 

Superior, Compartimentul Registrul Agricol, Registratură și Relații cu Publicul,  în 

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Stanilesti, judetul Vaslui  

 

 

Având în vedere: 

- Referatul înregistrat la Primăria comunei Stănilești, județul Vaslui, cu                                

Nr. 4989/25.05.2023; 

 

În temeiul: 

- Prevederilor art. 155, alin. (1), lit. d), alin. (5), lit. a), alin. (7), art. 196, alin. (1),                   

lit. b), art. 197, alin. (1), alin. (3) – alin. (5), art. 199, din O.U.G. Nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

TOFAN GĂBIȘOR, Primarul comunei Stănileşti, judeţul Vaslui, 

DISPUNE: 

 

 Art. 1 Se aprobă delegarea cu caracter temporar a atribuţiilor de secretar general al 

comunei Stănileşti, judeţul Vaslui, doamnei GHIBAN PAULINA, Consilier, grad profesional 

Superior, Compartimentul Registrul Agricol, Registratură și Relații cu Publicul, în cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Stanilesti, judetul Vaslui, în perioada 

05.07.2023 – 07.07.2023, aferentă participării secretarului general al comunei Stănilești, 

județul Vaslui, la Adunarea generală a Corpului profesional al secretarilor generali ai 

comunelor din România în perioada 5-9 iulie 2023. 

Art. 2 Cu  punerea în aplicare şi comunicarea prevederilor prezentei dispoziţii către 

autorităţile şi persoanele interesate se însărcinează primarul comunei Stănileşti, secretarul 

comunei Stănileşti, judeţul Vaslui, precum şi funcţionarul public nominalizat în articolul 1 al 

prezentei dispoziţii.  

Art. 3 Prezenta dispoziţie se va comunica, în termen legal,  Instituţiei                   

Prefectului - Judeţului   Vaslui în vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate, precum 

şi funcţionarilor publici nominalizaţi  în articolul 1 al prezentei dispoziţii.  

Art. 4 Persoana care se consideră vătămată într-un drept al său ori într-un interes legitim 

prin prevederile prezentei dispoziţii poate solicita, în termen de 30 de zile de la data comunicării 

actului, revocarea, în tot sau în parte, a acestuia de către organul emitent sau se poate adresa 

mailto:contact@primariastanilesti.ro
http://www.primariastanilesti.ro/


instanţei de contencios administrative competentă, conform prevederilor Legii 554/2004 a 

Contenciosului administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.  

 

 

Stănileşti – 04 iulie 2023 

 

 

     PRIMAR, 

TOFAN GĂBIȘOR 

                   Contrasemnează, 

                        Secretar general al comunei 

                          BURCIOAGĂ MIHAELA  

 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE EMITERII DISPOZIȚIEI PRIMARULUI COMUNEI NR. 230/2023 

Nr. 

crt. 
OPERAȚIUNI EFECTUATE Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 

responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 Semnarea dispoziției1) 04/07/2023  

2 Comunicarea către prefectul județului2) …/…/2023  

3 Aducerea la cunoștință publică3+4) …/…/2023  

4 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual3+4) …/…/2023  

5 Dispoziția devine obligatorie5) sau produce efecte juridice6), după caz …/…/2023  

 

 

 


